Adamczewski GmbH                                               Bedienungsanleitung Multifunktions-Leistungsmessumformer
ADAMCZEWSKI
Elektronische Messtechnik GmbH
Felix-Wankel-Strasse 13
74374 Zaberfeld
Telefon +49 7046 875
Telefax +49 7046 7678
Email info@ad-messtechnik.de

Spannungswandler über die Konfigurationssoftware „AD-Studio“.
 Allstromversorgung.
Typenschlüssel
Gerätetyp Eigenschaften
AD-LU 310 GVC ● Eingang einphasiges Leitungsnetz
● Stromausgang 0..20mA
● Spannungsausgang 0..10V
● Weitbereichsversorgung
● PC-programmierbar
AD-LU 610 GVF ● Siehe AD-LU 310 GVC
● Eingang ein- oder dreiphasiges Leitungsnetz bis zu 500V/√3
● Relaisausgang
AD-LU 610 GA ● Siehe AD-LU 610 GVF
● Eingang ein- oder dreiphasiges Leitungsnetz bis zu 630V/√3
2.0.1 3/19
Adamczewski GmbH                                               Bedienungsanleitung Multifunktions-Leistungsmessumformer
Technische Daten
Stromeingänge (AC 50/60Hz)
Nennmessbereich 0..5 A
Kleinste Messspanne 0,2 A
Max. Leistungsaufnahme 0,3 VA/Eingang
Dauerbelastung 1) 10 A
Stoßbelastung 1) 100 A, 1s
Frequenzbereich 40..50..400 Hz
1) Gemäß DIN EN 60688.
Spannungseingänge (AC 50/60Hz)
Nennmessbereich Un 50..360V 2) V (Sternspannung)
Kleinste Messspanne 50 V (Sternspannung)
Max. Leistungsaufnahme 0,5 mA/Eingang
Dauerbelastung 1) 1,2 * Un V (Sternspannung)
Stoßbelastung 1) 2 * Un V (Sternspannung), 1s
Frequenzbereich 40..50..400 Hz
1) Gemäß DIN EN 60688.
2) AD-LU 310 GVC und AD-LU 610GVF 50..288V
Stromausgang 0..20mA
Ausgabebereich 0..20 mA
max. Bürde 500 Ohm
Strombegrenzung ca. 24 mA
Leerlaufspannung ca. 12 V
Auflösung 10 Bit
Spannungsausgang 0..10V
Ausgabebereich 0..10 V
min. Bürde 5 kOhm
Strombegrenzung ca. 20 mA
Leerlaufspannung ca. 12 V
Auflösung 10 Bit
Relaisausgang
Max. Schaltspannung AC
Max. Schaltstrom AC
250
2
V AC
A AC
Max. Schaltspannung DC
Max. Schaltstrom DC
50
2
V DC
A DC
AD-LU 310 GVC ohne Relaisausgang
Fehler- und Einflusseffekte
Linearitätsfehler P, Q, S < 0,5 % v. E. unter
Referenzbedingungen. 1)
Temperatureinfluss < 0,3 % v. E. 0..50°C
Frequenzeinfluss < 0,2 % v. E. 40..60Hz
Einfluss des Phasenwinkels < 0,2 % v. E. cos(phi) 0..1..0
1) Gemäß DIN EN 60688.
2.0.1 4/19
Adamczewski GmbH                                               Bedienungsanleitung Multifunktions-Leistungsmessumformer
Übertragungsverhalten
Messrate Leistungen,
Leistungsfaktor
2 s/Messung